Sicredi Pantanal MS
  Avenida Mário Corrêa, nº 1.250, Bairro San Raphael, Maracaju/MS, CEP 79150-000
www.sicredi.com.br

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PANTANAL DO MATO

GROSSO DO SUL – SICREDI PANTANAL MS

NIRE Nº: 54.4.0000165-3 | CNPJ Nº: 26.408.187/0001-50

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA DE NÚCLEOS

(Modalidade Presencial e a Distância Simultaneamente)

O Vice-Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Pantanal do Mato Grosso

Do Sul – Sicredi Pantanal MS, no uso das atribuições que lhe conferem Estatuto Social e o

Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores associados, que, até a data de

publicação do presente edital, somam 33.618 (trinta e três mil e seiscentos e dezoito) associados,

para a Assembleia de Núcleos, a serem realizadas em formato presencial e a distância

simultaneamente, para todos os 24 (vinte e quatro) núcleos, no dia 20 de setembro de 2025, às

9:00 horas (horário Mato Grosso do Sul), com a participação de, no mínimo, 10 (dez) associados

de cada Núcleo.

A Assembleia será realizada a partir do Espaço Sicredi, localizado na Rua Waltrudes Ferreira

Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS, CEP

79150-000, e transmitida, simultaneamente, nos endereços adiante descritos.

As ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS irão deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias abaixo relacionadas, voto

este que será apresentado na Assembleia Geral da Cooperativa pelo Delegado do respectivo

Núcleo, nos termos do § 4º do art. 16 do Estatuto Social:

I. Desmembramento da Sicredi Pantanal MS e, consequentemente, incorporação pela Cooperativa

de Crédito, Poupança e Investimento União dos Estados de Mato Grosso do Sul, Tocantins e

Oeste da Bahia – Sicredi União MS/TO e pela Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento

do Centro-Sul do Mato Grosso do Sul e Bahia – Sicredi Centro-Sul MS/BA;

II. Outros assuntos de interesse do quadro social. (caráter não deliberatório).

Maracaju/MS, 8 de setembro de 2025.

Fernando Casali
Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Casali.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A1C8-00FF-EBCA-0E6B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

C
as

al
i.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1C

8-
00

FF
-E

BC
A-

0E
6B

.

   Sicredi Pantanal MS
  Avenida Mário Corrêa, nº 1.250, Bairro San Raphael, Maracaju/MS, CEP 79150-000
www.sicredi.com.br

AGÊNCIA N° DO

NÚCLEO NOME DO NÚCLEO ENDEREÇO

Maracaju 20 Maracaju/20

Espaço Sicredi, localizado na  Rua Waltrudes

Ferreira Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de

Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS,

Maracaju 30 Maracaju/30

Espaço Sicredi, localizado na  Rua Waltrudes

Ferreira Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de

Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS,

79150-000

Maracaju 50
Maracaju/50

Espaço Sicredi, localizado na  Rua Waltrudes

Ferreira Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de

Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS,

79150-000

Maracaju 60
Maracaju/60

Espaço Sicredi, localizado na  Rua Waltrudes

Ferreira Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de

Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS,

79150-000

Maracaju 70
Maracaju/70

Espaço Sicredi, localizado na  Rua Waltrudes

Ferreira Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de

Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS,

79150-000

Maracaju 80
Maracaju/bairro

Espaço Sicredi, localizado na  Rua Waltrudes

Ferreira Muzzi, 686, dentro do Sindicato Rural de

Maracaju, Bairro Egidio Ribeiro, Maracaju/MS,

79150-000

Sidrolândia 100
Sidrolândia/100

Rua São Paulo 820, Centro, Sidrolândia, MS,

79170-000

Sidrolândia 200
Sidrolândia/200

Rua São Paulo 820, Centro, Sidrolândia, MS,

79170-000

Sidrolândia 300
Sidrolândia/300

Rua São Paulo 820, Centro, Sidrolândia, MS,

79170-000

Sidrolândia 400
Sidrolândia/400

Rua São Paulo 820, Centro, Sidrolândia, MS,

79170-000

Sidrolândia 500
Sidrolândia/500

Rua São Paulo 820, Centro, Sidrolândia, MS,

79170-000

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Casali.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A1C8-00FF-EBCA-0E6B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

C
as

al
i.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1C

8-
00

FF
-E

BC
A-

0E
6B

.

   Sicredi Pantanal MS
  Avenida Mário Corrêa, nº 1.250, Bairro San Raphael, Maracaju/MS, CEP 79150-000
www.sicredi.com.br

Sidrolândia 501

Sidrolândia/501

Rua São Paulo 820, Centro, Sidrolândia, MS,

79170-000

Jardim 1
Jardim/1

Av. Duque de Caxias, 700 - Jardim, MS, 79240-

000

Jardim 2
Jardim/2

Av. Duque de Caxias, 700 - Jardim, MS, 79240-

000

Bonito 400
Bonito /400

Rua Cel. Pilad Rebua 1529, Bonito, MS, 79290-

000

Bonito 600
Bonito/600

Rua Cel. Pilad Rebua 1529, Bonito, MS, 79290-

000

Aquidauana 1
Aquidauana/1

Rua Teodoro Rondon 630, Aquidauana, MS

79200-000

Aquidauana 4
Aquidauana/4

Rua Teodoro Rondon 630, Aquidauana, MS

79200-000

Miranda 1 Miranda/1

Centro Comercial Hiro Yamamoto - R. Francisco

Rébua, 214 - Centro, Miranda - MS, 79380-000,

Miranda 2
Miranda/2

Centro Comercial Hiro Yamamoto - R. Francisco

Rébua, 214 - Centro, Miranda - MS, 79380-000,

Nioaque 1
Nioaque/1

Avenida Visconde De Taunay, 564, sala B,  –

Centro, 79220-000

Bodoquena 1
Bodoquena/1

Rua 13 de Maio, 305 - Centro, Bodoquena - MS,

79.390-000

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Casali.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A1C8-00FF-EBCA-0E6B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

C
as

al
i.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1C

8-
00

FF
-E

BC
A-

0E
6B

.

   Sicredi Pantanal MS
  Avenida Mário Corrêa, nº 1.250, Bairro San Raphael, Maracaju/MS, CEP 79150-000
www.sicredi.com.br

Guia Lopes da

Laguna
1

Guia Lopes da Laguna/1

Avenida Visconde De Taunay, Nº 1309, bairro

Centro, 79230-000

Dois Irmãos do

Buriti
1

Dois Irmãos do Buriti/1
Avenida Reginaldo Lemes da Silva, 179 - Centro,

79215-000

Observações:

1. Na modalidade de assembleia presencial e a distância simultaneamente, os

associados podem participar do ato em seu respectivo núcleo, nos endereços acima

descritos, nos quais a assembleia será transmitida simultaneamente por meio digital,

através da Plataforma do Programa Pertencer. Em todos os locais,  colaboradores da

Cooperativa estarão de prontidão para prestar apoio aos associados durante toda a

assembleia.

2. Para ter acesso à assembleia, o associado deverá apresentar documento de

identificação com foto.

3.  Durante a discussão de cada uma das matérias objeto da ordem do dia, a palavra

ficará à disposição para todos os associados. Os associados poderão solicitar, a qualquer

momento, a palavra para se manifestar através da Plataforma do Programa Pertencer. Ao

final da discussão de cada matéria, serão colhidos os votos nas agências.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Casali.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A1C8-00FF-EBCA-0E6B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

C
as

al
i.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1C

8-
00

FF
-E

BC
A-

0E
6B

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi

( C e r t i s i g n ) .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A1C8-00FF-EBCA-0E6B ou vá até o site

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: A1C8-00FF-EBCA-0E6B

Hash do Documento

82B91EFA156BDBD0420D304664961ED9AD9D7B861380466960887BA335E6CEF5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/09/2025 é(são) :

Fernando Casali (Parte) - ***.509.32*-**  em 08/09/2025 15:30 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital